[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 165/2014
Solicita informações e documentos referentes à Contratação Emergencial de empresa para prestação de Serviços de limpeza especializada em escolas - Dispensa nº 005/2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura contratou emergencialmente empresa para a prestação de serviços de limpeza especializada em escolas – Dispensa nº 005/2014, no valor de 982.911,84 (Novecentos e Oitenta e Dois Mil e Novecentos e Onze Reais e Oitenta e Quatro Centavos).
Considerando que é dever do Prefeito: “atender às convocações, prestar esclarecimentos e informações, e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela Câmara Municipal;” (Inciso IV do Art. 94 da Lei Orgânica do Município de São Roque).
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia do contrato emergencial firmado com a empresa de prestação de serviços de limpeza especializada em escolas e, também, cópias de notas fiscais referentes a esses serviços.
2. A Prefeitura da Estância Turística de São Roque não possui, em seu quadro de servidores, pessoal suficiente para a execução de serviços de limpeza?
3. Descrever no que consiste a “limpeza especializada”.

4. A prestação desses serviços será feita em quantas unidades da rede municipal de Educação?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de maio de 2014.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2014 - 15:59:45 03357/2014
/vtc